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Wakacje, wakacje, wakacje!!!  

Życzymy wszystkim niezapomnianych  

wrażeń, udanego bezpiecznego wypoczynku  

i fantastycznych przygód.  



WITAJ MAJ, TRZECI MAJ 

AKADEMIA Z OKAZJI ROCZNICY UCHWALENIA 

KONSTYTUCJI 3 MAJA 

  Narodowe święto z okazji 

231 rocznicy uchwalenia Konstytu-

cji 3 Maja zostało poprzedzone  

w naszej szkole uroczystą akade-

mią przygotowaną przez uczniów 

klas siódmych. 

           Główne założenia Konstytu-

cji 3 Maja oraz historię jej powsta-

nia przybliżyły krótkie scenki uzu-

pełnione narracją, prowadzoną  

w sposób niezwykle ciekawy dla 

wszystkich.    

           Inscenizacja, w której 

„oświecony patriota” (Dawid Różań-

ski, kl. 7a) objaśnia „prostym chło-

pom” (Martyna Grzesik i Wiktor 

Grabowy – kl.7a), co to jest konsty-

tucja, sprawiły, że trudny temat hi-

storyczny stał się zrozumiały nawet 

dla przedszkolaków. 

           Uczniowie zostali wprowa-

dzeni w nastrój epoki oświecenia 

dzięki pięknym strojom króla Stani-

sława Augusta Poniatowskiego,  

w którego wcieliła się Roksana Kró-

likowska z kl.7b oraz posłów gra-

nych przez Amelię Marciniec oraz 

Jakuba Cwanka również z klasy 

7b.   

            Podniosły nastrój podkreśla-

ły recytowane fragmenty poezji 

oraz  piękne piosenki. Już na po-

czątku uroczystości obie klasy  

w zachwycający sposób zaśpiewały 

znaną wszystkim pieśń patriotyczną 

„Mazurek 3 Maja”.  

 W dalszej części akademii 

usłyszeliśmy piosenkę w wykonaniu 

Natalii Darłak  „3 Maja – Polska 

pachnie bzami”.  Wspaniałym prze-

rywnikiem w słowie mówionym była 

piosenka „Jaka poezja taki naród”  

w wykonaniu Alicji Rachwał i Amelii 

Kisiel. 

            Rocznicę uchwalenia Kon-

stytucji 3 Maja nazywamy świętem 

wolności i radości. Znaczenia takich 

pojęć jak wolność, naród, ojczyzna 

zostały przypomniane przez uczen-

nice klasy 7a: Amelię Ożóg, Klaudię 

Ochab i Roksanę Muchę. 

              Od 2004 roku w przeded-

niu Święta Konstytucji obchodzimy 

Dzień Flagi. Z tej okazji wyrecyto-

wane zostały okolicznościowe wier-

sze i zaśpiewana piosenka „Polska 

Flaga”. 

              Na zakończenie uroczyste-

go spotkania Pan Dyrektor Euge-

niusz Stępak przypomniał, że w 

kościele w dniu 3 maja  przypada 

uroczystość głównej patronki na-

szego kraju Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Polski. 
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 W uroczystościach wzięła udział na-

sza szkoła, którą reprezentowały harcerki 

oraz uczniowie z pocztem sztandarowym. 

 Obchody Narodowego Święta Kon-

stytucji 3 Maja w Ropczycach rozpoczęły 

się złożeniem kwiatów pod tablicami pa-

miątkowymi przy Kościele Farnym. Na-

stępnie zebrani uczestniczyli w uroczystej 

Mszy Świętej w intencji Ojczyzny w Sank-

tuarium Najświętszej Maryi Panny Królo-

wej Rodzin, po której nastąpił przemarsz 

na ropczycki rynek. Delegacje złożyły 

kwiaty pod Pomnikiem Pamięci, a Bur-

mistrz Ropczyc skierował słowo do zgro-

madzonych. 

   Katarzyna Zurek 
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OBCHODY 231.ROCZNICY UCHWALENIA 

KONSTYTUCJI 3 MAJA W ROPCZYCACH 

 Pan Dyrektor podkreślił również, 

że to ważne dla wszystkich Polaków 

święto upamiętnia nazwa ulicy, przy któ-

rej mieści się nasza szkoła.  

   

  Joanna Szwedo—Nowakowska 

 



 

            Cóż to była za pielgrzymka! Nieza-

pomniana, piękna, wyczerpująca, pełna 

wrażeń i męcząca. Brak słów, żeby opisać 

to  rowerowe wydarzenie. 

            W piątek 20 maja 2022r. pięćdzie-

sięciu uczniów naszej szkoły  wraz z opie-

kunami udało się na pielgrzymkę rowero-

wą do Zawady. W taki oto sposób uczcili-

śmy tegoroczny Dzień Patrona Szkoły - 

Świętego Jana Pawła II. 

            Poruszaliśmy się leśnymi trasami 

Okonina, Przymiarek, aby w końcu dotrzeć 

do Sanktuarium Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny w Zawadzie. Na miejscu, po 

krótkim odpoczynku i zjedzeniu drożdżó-

wek zakupionych przez Radę Rodziców  

i lodów zafundowanych przez naszego 

księdza proboszcza Grzegorza Kamińskie-

go, wysłuchaliśmy informacji związanych  

z sanktuarium. Następnie uczestniczyliśmy 

w majówce odśpiewanej przez naszą nie-

zastąpioną panią sekretarkę Teresę Ra-

chwał. 

          Tegoroczny cel naszej podróży zro-

bił na wszystkich duże wrażenie. Po odpo-

czynku na zawadzkim wzgórzu, nadszedł 

czas powrotu. Żółtym szlakiem, który jak 

się dowiedzieliśmy, został wyznaczony 

przez  naszego pana dyrektora Eugeniu-

sza Stępaka, wróciliśmy do szkoły. 

          Dziękujemy panu Mariuszowi Wi-

śniewskiemu, pomysłodawcy takiej formy 

pielgrzymki i naszym opiekunom za udział 

w wyprawie. Mamy nadzieję, że w przy-

szłości  Dzień Patrona będziemy święto-

wać w równie ciekawy i niezapomniany 

sposób.  Czekamy z niecierpliwością. 

Joanna Szwedo—Nowakowska 
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DZIEŃ PATRONA 

NA ROWERACH DO ZAWADY 

Do Zawady wiedzie nas szlak, 

 By Ci Maryjo powiedzieć tak. 



„Człowieka trzeba mierzyć miarą serca. 

Sercem!” 

“Zło dobrem zwyciężaj” 

 Zadaniem uczniów z klas V - VII, któ-

rzy świętowali Dzień Patrona w szkole było 

stworzenie niepowtarzalnej koszulki, zain-

spirowanej wybraną myślą Jana Pawła II. 

Czwartoklasiści natomiast projektowali ko-

szulkę w oparciu o wybrane fakty z życia 

naszego Patrona. 

 W efekcie powstały niesamowite, 

wzbudzające refleksję prace, których nie 

sposób było nie docenić.  Na korytarzu 

szkolnym powstała Specyficzna „Galeria 

prac”, a wszyscy jej twórcy otrzymali 

„JEDNORAZOWE KOŁA RATUNKOWE NA 

ZADANIE DOMOWE”.  

Drogą głosowania społeczność szkolna wy-

łoniła cztery prace, które zostały uznane za 

najbardziej kreatywne, a ich twórcy otrzy-

mali dyplomy i drobne upominki rzeczowe. 

Katarzyna Żurek 
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KREATYWNA KOSZULKA 



 24 maja 2022 r. uczniowie 

klas 0-3 obchodzili Dzień Patrona 

naszej szkoły w pierwszym ko-

ściele parafii św. Anny, czyli  

w obecnej kaplicy cmentarnej. 

Pogoda dopisała i uczniowie  

z ciepłymi promieniami słońca 

dotarli na miejsce, w którym ksiądz pro-

boszcz Grzegorz Kamiński opowiedział hi-

storię powstania chechelskiego kościoła. 

 Wiele dzieci po raz pierwszy usłysza-

ło i zobaczyło na ścianach wewnątrz, jak 

kościół stopniowo się rozbudowywał. Na-

stępnie wspólnie odśpiewaliśmy majówkę, 

odmówiliśmy modlitwy do św. Jana Pawła II 

i św. Anny, zaśpiewaliśmy kilka pieśni ma-

ryjnych oraz „Barkę”. Po wyjściu z kaplicy 

cmentarnej mieliśmy czas na refleksję, mo-

dlitwę i odwiedziny  zmarłych, pochowa-

nych na cmentarzu. Razem pomodliliśmy 

się przy grobie naszej koleżanki Zuzi  i jej 

taty.  

 W drodze powrotnej zatrzymaliśmy 

się przy głównym kościele parafii św. Anny 

i tam na dziedzińcu posililiśmy się ufundo-

wanymi przez Radę Rodziców drożdżówka-

mi i nieco odpoczęliśmy przed dalszą wę-

drówką. Przed obrazem św. Anny jeszcze 

raz pomodliliśmy się za ósmoklasistów zda-

jących egzaminy oraz nauczycieli, uczniów 

i pracowników naszej szkoły. 

               Nieco zmęczeni ciepłem i pieszą 

wędrówką dotarliśmy do szkoły, gdzie jesz-

cze przez chwilę dzieci mogły się pobawić 

na placu zabaw.  

     Barbara Pasela 
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UCZNIÓW KLAS I —III 



          Społeczność naszej szkoły włączy-

ła się w  uroczyste obchody jubileuszu 

25 – lecia kapłaństwa księdza probosz-

cza Grzegorza Kamińskiego. Przedsta-

wiciele uczniów i nauczycieli na czele  

z panem dyrektorem uczestniczyli w uro-

czystej Mszy Świętej. Następnie w remi-

zie strażackiej  uczniowie naszej szkoły 

zaprezentowali krótką część artystyczną 

o powołaniu dla księdza proboszcza.  

        My ślady pracy Księdza Probosz-

cza widzimy wokół, bo tkwią w naszych 

sercach. Dziękujemy za obecność po-

śród nas, współpracę, życzliwość i mo-

dlitwę. Życzymy Księdzu 

dużo siły, zdrowia, wielu 

Łask Bożych i życzliwych 

ludzi. Niech Niepokalana 

Matka Dobrej Nadziei 

zawsze otacza Księdza 

szczególną opieką. Niech 

Bóg błogosławi we 

wszystkich poczynaniach, 

Maryja wyprasza potrzeb-

ne łaski, a Święty Jan Maria Vianney, 

patron proboszczów, wspiera w trudnych 

chwilach. 

  

 Bóg zapłać Księże Proboszczu za 

całe dobro, jakie nam wyświadczasz.  

                                                                

   Szczęść Boże! 
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JUBILEUSZ 25 — LECIA KAPŁAŃSTWA  

KSIĘDZA PROBOSZCZA 

„Dobry pasterz, ukształtowany według serca Boga, 

jest największym skarbem, jaki Bóg  może przydzielić parafii.” 



NAMIBIA  - SPOTKANIE  

Z PODRÓŻNIKIEM GRUPY TRZASK 

    W piątek 13 maja 2022 r. naszą 

szkołę odwiedził po raz kolejny po-

dróżnik z grupy TRZASK. Tym ra-

zem pan Maciek zaprezentował 

relację z wyprawy do Namibii 

- państwa położonego w południo-

wo-zachodniej części Afryki. 

         Podróżnik niezwykle interesująco 

opowiedział  o gepardach - najszyb-

szych sprinterach wśród zwierząt lądo-

wych, a zarazem   bardzo tchórzliwych. 

Namibia to afrykański kraj, w którym 

mieszkają Buszmeni – najstarszy lud 

na świecie. Mieszkając w buszmeń-

skiej wiosce, podróżnicy nauczyli się 

radzić sobie bez sklepów całodobowych, 

rozpalać ogień z niczego, znaleźć pana-

dol w buszu, ugasić pragnienie nie będąc 

w pobliżu żadnej rzeki czy strumienia. 

        W przygotowanej prezentacji ucznio-

wie mogli zobaczyć życie i obyczaje ple-

mienia Himba i Herero, dowiedzieć się 

czy można umyć się dymem, jaka jest hi-

storia największego odkrytego na ziemi 

meteorytu Hoba. Wirtualny spacer po 

Park Etosha, pełnym dzikich zwierząt, na 

długo utkwi każdemu w pamięci.  Duże 

wrażnie zrobiło na wszystkich zasypane 

piachem miasto duchów oraz opuszczo-

ne, kolonialne niemieckie miasteczko na 

pustyni, które swoją sławę zdobyło dzięki 

diamentom. Atmosferę odległego kraju 

można było poczuć, oglądając stroje czy 

dotykając eksponatów przywiezionych 

przez podróżnika. Pan Maciek podkreślał, 

że wyprawa ta, nie jest tylko lekcją geo-

grafii, ale życia. Powinniśmy się zastano-

wić nad tym, jak żyjemy i co posiadamy, 

gdyż np. w Namibii panuje skrajna bieda. 

        Spotkanie z podróżnikiem to dosko-

nała forma przekazywania wiedzy o świe-

cie. Z niecierpliwością czekamy na kolej-

ne interesujące spotkanie. 

    Weronika Kosydar 
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KOMERS 
          16 czerwca 2022r. w naszej szkole 

odbył się pożegnalny komers  uczniów 

klas ósmych.  Wszyscy nasi absolwenci 

przyszli niezwykle elegancko ubrani i wy-

szykowani na ostatnią w murach swojej 

szkoły zabawę. Przygotowana ona została 

wraz z poczęstunkiem przez rodziców 

uczniów  klas ósmych. Na komers przybył 

również pan dyrektor oraz nauczyciele. 

Absolwenci bawili się doskonale. 

     Alicja Marć 



Str. 9 

 Z okazji jubileuszu 660 – lecia nada-

nia praw miejskich królewskiemu miastu 

nasza szkoła zorganizowała międzyszkol-

ną grę miejską ROPCZYCE – MOJE MIA-

STO pod patronatem burmistrza Ropczyc 

dla szkół podstawowych z gminy Ropczy-

ce. Uroczyste rozpoczęcie gry nastąpiło 

na ropczyckim rynku pod przewodnictwem 

Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bu-

jaka oraz dyrektora naszej szkoły pana 

Eugeniusza Stępaka, w obecności zapro-

szonych gości: pani kierownik Referatu 

Komunikacji Społecznej, Promocji i Roz-

woju Teresy Kiepiel, pani dyrektor CK Syl-

wii Ruszel, wiceprzewodniczącej Rady 

Miejskiej Teresy Rachwał. Następnie or-

ganizatorzy zapoznali uczestników z regu-

laminem gry.  

W grze miejskiej wzięły udział czterooso-

bowe drużyny wraz z opiekunami 

z 6 szkół podstawowych naszej gminy: SP 

Niedźwiady Górnej,  SP nr 1 Ropczyce , 

SP nr 3 Ropczyce, SP nr 5 Ropczyce , ZS  

nr 3 Ropczyce (Czekaj),  ZS  nr 5 Ropczy-

ce (Witkowice).  Naszą szkołę reprezento-

wała drużyna w składzie: Kornelia Kurc, 

Marcelina Sąsiadek, Konrad Kardyś, An-

toni Grabowy pod opieką pani Joanny 

Szwedo-Nowakowskiej. Uczniowie zaopa-

trzeni w mapki, karty 

drużyny oraz okolicz-

nościowe plakietki pod 

kierunkiem swoich 

opiekunów wykonywa-

li różne zadania,  

w punktach przygoto-

wanych w wyznaczo-

nych miejscach na-

szego miasta. Prze-

mierzali zakątki Ropczyc, odkrywając jego 

fascynującą historię. Poznając tajemnice 

ropczyckich zabytków, musieli być czujni, 

niczym detektyw, rycerz lub archeolog. 

Jednym z zadań było rozszyfrowanie tre-

ści starego dokumen-

tu, który dotyczył aktu 

lokacji miasta. Kolejne 

zadanie to uporządko-

wanie tabliczek z cy-

frami rzymskimi tak, 

aby powstała data za-

łożenia Ropczyc. W 

kolejnym punkcie kon-

trolnym drużyny mu-

siały dopasować sta-

re zdjęcia miasta do 

zdjęć współczesnych 

i odpowiednio dobrać 

podpisy. Kolejne za-

danie to test wiedzy, 

który dotyczył historii 

Ropczyc.  

MIĘDZYSZKOLNA GRA MIEJSKA 

ROPCZYCE – MOJE MIASTO 

Uroczyste  

rozpoczęcie  

gry miejskiej 



        Uczestnicy gry 

pracując w zespole 

wykonywali zada-

nia w punktach 

kontrolnych oraz zadania spe-

cjalne w karcie drużyny według 

podanych wskazówek. Wyma-

gały one spostrzegawczości  

i uważności. Należało odszu-

kać różne tablice na terenie 

miasta i uzupełnić brakujący 

tekst.  

        Jedno z zadań polegało 

na zdobyciu pieczątki w Urzę-

dzie Miasta i Gminy. Na koniec 

rywalizacji wszyscy uczestnicy 

wzięli udział w  rozrywkach 

sportowych na Stadio-

nie Miejskim.  

Rywalizacja była zacię-

ta a przy tym wszyscy 

świetnie się bawili  

i wspólnie integrowali. 

Oczekując na wyniki, 

uczniowie otrzymali po-

siłek a nawet watę cu-

krową.  

             Wszyscy uczestnicy wykazali się 

doskonałą wiedzą na temat historii nasze-

go miasta. Komisja przyznała pierwsze 

miejsce dla szkół: SP nr 1 im. Mikołaja Ko-

pernika w Ropczycach oraz SP nr 3 im. 

Jana Pawła II w Ropczycach, drugie miej-

sce dla szkół: ZS nr 3 Ropczyce ( Czekaj) 

oraz SP nr 6 Ropczyce (Witkowice), trze-

cie miejsce dla szkół SP nr 5 im. Seweryna 

Udzieli Ropczyce oraz SP w Niedźwiadzie 

Górnej. Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-

miątkowe medale oraz nagrody rzeczowe, 

natomiast opiekunowie podziękowania 

wręczane przez pana burmistrza Bolesła-

wa Bujaka, księdza proboszcza Stanisława 

Mazura oraz panią Teresę Rachwał, wice-

przewodniczącą Rady Miejskiej. Nad bez-

pieczeństwem uczestników gry miejskiej 

czuwały służby policji i pogotowia ratunko-

wego.  

Wszystkim drużynom należą się słowa 

uznania, ponieważ poziom wiedzy  

i umiejętności był bardzo wyrównany.  

Z pewnością była to znakomita zabawa, 

która pozwoliła na poznanie naszego mia-

sta zupełnie z innej strony! Zgodnie z prze-

słaniem i testamentem duchowym księdza 

Jana Zwierza: „Kochajcie swoje miasto, 

uczcie się jego historii”.   

           Nad zadaniami na punktach kontrol-

nych i redagowaniem karty drużyny czu-

wała pani Agnieszka Marciniec. Zadaniami 

sportowymi, wręczeniem nagród  i przebie-

giem gry kierował pan Mariusz Wiśniewski. 

Dyplomami  i organizacją punktów kontrol-

nych zajęła się   pani Katarzyna Żurek, zaś 

zredagowaniem zaproszeń i poprawnością  

stylistyczną – pani Joanna Szeliga. Pomoc 

w na punktach kontrolnych została powie-

rzona  paniom: Dorocie Pazdan i Joannie 

Wronie, a opiekę nad naszymi reporterami 
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Punkt kon-

trolny V — 

rozgrywki 

sportowe  

Wypełnianie karty drużyny— rozwiązywanie zadań w oparciu  

o podane wskazówki 
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       Dziękujemy uczniom naszej szkoły, 

którzy z dużym zaangażowaniem włączyli 

się w realizację gry miejskiej na terenie 

miasta Ropczyce. Są to: Patryk Bryk, Ja-

kub Cieśla, Julia Rachwał, Alicja Marć, 

Aleksandra Staroń, Amelia Ożóg, Alicja 

Rachwał, Klaudia Ochab, Maksymilian 

Ochab, Krystian Stachnik, Bartosz Cieśla 

oraz Amelia Kisiel, Wiktoria 

Stachnik i Wiktor Grabowy. 

Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród 



MIĘDZYNARODOWY KONKURS 
NIEDŹWIEDŹ WOJTEK – ŻOŁNIERZ  

GEN. ANDERSA 
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       Pamiętając  o na-

szym rodaku, który 

poległ pod Monte Cas-

sino uczniowie naszej 

szkoły wzięli udział  

w Międzynarodowym 

Konkursie „Niedźwiedź 

Wojtek – żołnierz gen 

Andersa”.  

Konkurs  polegał na 

wykonaniu kartki pocz-

towej lub komiksu,  

w którym ukazany zo-

stał  epizod rozgrywający się na tle rzeczy-

wistych wydarzeń  z udziałem Niedźwiedzia 

Wojtka. Był jedynym Niedźwiedziem w histo-

rii świata, którego uznano za bohatera wo-

jennego, jedyny z wojskowym tytułem ka-

prala. Niedźwiedź Wojtek – Polski Żołnierz.  

  

 W konkursie wzięli udział: Zuzanna 

Kurc, Kacper Bochenek i Krzysztof Kurc. 

  

 Wszystkim uczestnikom gratulujemy!  

  

 

BITWA O MONTE CASSINO 

  

 18 maja 1944 r. po niezwykle zacię-

tych walkach 2 Korpus Polski dowodzony 

przez gen. Władysława Andersa zdobył 

wzgórze Monte Cassino wraz z ze znajdu-

jącym się na nim klasztorem. W bitwie zgi-

nęło 923 polskich żołnierzy,  wśród nich 

Stanisław Depowski. 

  Dziś chylimy czoło przed poległymi 

pod Monte Cassino bohaterami, wśród któ-

rych jest nasz rodak Stanisław Depowski, 

syn Ziemi Ropczyckiej – Chechelskiej. Zgi-

nął 17 maja 1944roku na pół godziny przed 

zatknięciem biało – czerwonej flagi. Po-

śmiertnie awansowany do stopnia podpo-

rucznika odznaczony Krzyżem Virtuti Mili-

tari, Krzyżem Pamiątkowym Monte Cassi-

no, Krzyżem Walecznych,  żył tylko 30 lat. 

Pozostał na włoskiej ziemi wraz z tysiącem 

poległych w bitwie o klasztor Monte Cassi-

no.  

    Agnieszka Marciniec 

„Monte Cassino- pomnik chwały,  

Żołnierzy co z Polski przybyli. 

Na białych krzyżach nazwiska zostały” 

 Miś Wojtek był brunatnym niedźwiadkiem, który był żołnierzem II Korpusu Armii An-

dersa. Regularnie stał z innymi na warcie, pomagał w noszeniu ciężkich skrzyń, uwielbiał 

zapasy. Wojtek brał udział w bitwie o Monte Cassino. W jednostce nadano mu stopień 

kaprala. Miś uwielbiał jazdę wojskowymi ciężarówkami, czym wzbudzał sporą sensację na 

drodze. Uwielbiał towarzystwo ludzi.  

            Krzysztof Kurc 
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KONKURS PLASTYCZNY „ ROPCZYCE — 

MOJE MIASTO” Z OKAZJI 660 — LECIA ROPCZYC 

 Z okazji przypadającego w tym roku 

660 – lecia Ropczyc nasza szko-

ła       przeprowadziła wewnątrzszkolny 

konkurs plastyczny pt. „Ropczyce - moje 

miasto”. 

 Konkurs adresowany był do dzieci 

klas I - III. Uczestnicy konkursu, za pomo-

cą najróżniejszych technik (wycinanki, wy-

klejanki, malowania farbą, akwareli, ryso-

wania pastelami, grafiki, kolażu itp.) przed-

stawili własne wyobrażenia naszej małej 

ojczyzny, jaką są Ropczyce. Wśród prac 

były: herb Ropczyc, zabytki, ciekawe miej-

sca związane z miastem. 

           Komisja konkursowa oceniła  prace 

i wyłoniła zwycięzców. Było to bardzo trud-

ne zadanie, gdyż wszystkie prace były wy-

jątkowe, starannie wykonane, ale przede 

wszystkim twórcze. Mamy nadzieję, że 

przygotowanie prac konkursowych było 

dla wszystkich dzieci wspaniałą zabawą. 

Lista zwycięzców: 

I miejsce - Piotr Oleś kl. I 

II miejsce – Lilia Sąsiadek kl. III 

III miejsce - Julita Marć kl. I 

Wyróżnienia:   

Mikołaj Jeż, Maksymilian 

Kuraś, Jakub Paśko, Jan 

Saletnik, Kamil Zagórski, 

Iga Ożóg, Oskar Popielarz, 

Emilia Kordek, Amelia Ryb-

ska. 

 Wszystkim uczestnikom 

gratulujemy!  

     Barbara Pasela 

 W wojsku Władysława Andersa miś Wojtek był pełnoprawnym towarzy-

szem broni. Pomagał żołnierzom w noszeniu ciężkich skrzyń z amunicją artyle-

ryjską i nigdy żadnej nie upuścił. Mimo strzałów, wybuchających bomb, dzielnie 

nosił uzbrojenie. Uczestniczył w m.in. w bitwie pod Monte Cassino. Jeden z żoł-

nierzy naszkicował ten widok. Od tamtej pory symbolem 22 Kompanii stał się 

niedźwiedź z pociskiem w łapach.      Zuzanna Kurc 

 Miś Wojtek to syryjski niedźwiedź, który został adoptowany przez pol-

skich żołnierzy II Armii Andersa w Iranie. Pomagał w noszeniu ciężkich ładun-

ków, stał na warcie. Lubił zapasy z kolegami i jazdę ciężarówką. Często płatał 

żołnierzom figle: podkradał jedzenie, albo zrywał suszące się pranie. Jednak 

nigdy nie zrobił żadnemu z nich krzywdy.  Miś Wojtek brał udział w bitwie pod 

Monte Cassino, podczas której zginął nasz rodak Stanisław Depowski.  

          Kacper Bochenek 
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 Uczniowie klasy pierwszej 

zdobyli certyfikat potwierdzający 

udział w XII –tej edycji programu 

edukacyjnego „Akademia Bez-

piecznego Puchatka”.  

 Dnia 28 kwietnia pierwszo-

klasiści wzięli udział w Ogólnopol-

skim Teście Bezpieczeństwa, który 

obejmował 12 pytań z zakresu: 

bezpieczeństwa w domu, szkole, 

drodze do szkoły, Internecie oraz 

pierwszej pomocy, bezpiecznych 

relacji z rówieśnikami. Swoją wiedzę 

w praktyce sprawdzili podczas szkol-

nej wycieczki do Bałtowa. Pierwszo-

klasiści spisali się wzorowo! 

 Więcej na temat założeń realizowanego 

programu można znaleźć na stronie https://

akademiapuchatka.pl/ . 

      

 Katarzyna Zurek    

       

PROFILAKTYKA... 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS 

„ZIEMIA ROPCZYCKA WIOSNĄ W OBIEKTYWIE” 

Gdzie Ziemia Ropczycka,  

nam wszystkim tak bliska, 

gdzie gniazda bocianie wysoko, 

gdzie płyną potoki, łan zboża szeroki, 

gdzie pola uprawne i las... 

          Uczestnicy Międzyszkolnego 

Konkursu Fotograficznego Ziemia 

Ropczycka wiosną w obiektywie 

zaprezentowali na fotografiach bli-

skie ich sercu i pełne uroku zakątki 

rodzinnej ziemi. Konkurs był częścią 

obchodów 660 lat istnienia Ropczyc, 

a honorowy patronat objął burmistrz 

Bolesław Bujak. 

         Podczas uroczystego spotka-

nia laureaci otrzymali zasłużone 

dyplomy i nagrody, które wręczyły 

dyrektor szkoły Wioletta Czemarnik  

i pomysłodawczyni konkursu Bar-

bara Wiktor. Podziękowania otrzy-

mali również nauczyciele, którzy 

wspierali swoich wychowanków w ich arty-

stycznej pasji i swoją obecnością uhonoro-

wali uroczyste spotkanie. 

Goście i Gospodarze obejrzeli wystawę 

prac konkursowych, a także wysłuchali 

utworów naszych regionalnych poetów, 

którzy także dostrzegli niezwykłość swoich 

rodzinnych stron. Uczniowie klasy VIII a  

i VII b zaprezentowali piosenki o ojczyźnie 

oraz wiersze: Sławomiry Marciniec, Marty 

Gostkowskiej, Elżbiety Boduch, Kazimie-

rza Malskiego i Waldemara Wilka, ukazu-

jące wyjątkowość Ziemi Ropczyckiej. 

Wśród laureatów są uczniowie naszej 

szkoły: Amelia Kisiel, która zajęła II miej-

sce oraz Wiktor Grabowy, który uzyskał 

wyróżnienie.  

 Uczniowie należą do kółka fotogra-

ficznego pod opieką pani Katarzyny Ipo-

horskiej – Lenkiewicz i pana Piotra Sroki. 

    Wiktoria Stachnik 

https://akademiapuchatka.pl/
https://akademiapuchatka.pl/
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OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA  

W RUCHU DROGOWYM 

                W naszej szkole zostały zorgani-

zowane eliminacje do OGÓLNOPOLSKIE-

GO  TURNIEJU BEZPIECZEŃSTWA  

W RUCHU DROGOWYM, które są konty-

nuacją podjętych przez nas działań zwią-

zanych z  propagowaniem zasad bezpie-

czeństwa. Drużyny z naszej szkoły w skła-

dzie: Wiktoria Góra, Gabriela Śliwa, Ma-

ciej Świętoń, Tymoteusz Kluj oraz w gru-

pie starszej: Antoni Grabowy, Karol Marć 

i Maksymilian Hendzel, przygotowani 

przez panią Elżbietę Róg –Domańską  

i pana Mariusza Wiśniewskiego, po wygra-

nej na szczeblu Gminnym Konkursu Bez-

pieczeństwa w Ruchu  Drogowym, zakwa-

lifikowały się do etapu  powiatowego.  

 W dniu 13 maja 2022 r., na obiek-

tach Szkoły Podstawowej nr 3 im. Jana 

Pawła II w Sędziszowie Małopolskim oraz 

przyległym stacjonarnym miasteczku ruchu 

drogowego odbyły się elimina-

cje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-

wym. Celem Turnieju 

jest popularyzowanie 

przepisów i zasad 

zarówno bezpieczne-

go poruszania się po 

drogach, jak i udziela-

nia pierwszej pomocy 

przedmedycznej, a także popularyzowanie 

roweru jako środka transportu, rekreacji  

i sportu.  Po podliczeniu wszystkich punk-

tów pierwsze miejsce w grupie starszej 

zajęła drużyna  z naszej szkoły  

w składzie: Antoni Grabowy, Karol Marć  

i Maksymilian Hendzel. Rywalizowali oni 

w Finale Wojewódzkim Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogo-

wym i zajęli 11 miejsce drużynowo, zaś  

w klasyfikacji indywidualnej 9 miejsce zajął 

Antoni Grabowy. 

     Gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów! 

    Dawid Różański 

WiktoriaStachnik Wiktor Grabowy 



Str. 16 

WYCIECZKA DO BAŁTOWA 

 Dnia 7 czerwca 

2022 r. uczniowie klas 

I – III wraz z nauczy-

cielami wyruszyli na 

jednodniową wycieczkę do PARKU JU-

RAJSKIEGO w BAŁTOWIE. 

        Niezwykłą przygodę rozpoczęliśmy 

od zwiedzania Bałtowskiego Zwierzyńca 

amerykańskim autobusem (schoolbusem).  

Dzieci zachwycone były zwierzętami, któ-

re widziały z okien autobusu. Były tam la-

my, wielbłąd, strusie, dziki, konie, jelenie, 

żubry, kozy i inne.  Naszą kolejną atrakcją 

był  Park Miniatur.    

 Podczas spaceru po “Polsce w Mi-

niaturze”, mogliśmy podziwiać kopie za-

bytków z całej Polski, odwzorowanych  

z maksymalną precyzją takich jak: zamki, 

pałace i inne charakterystyczne budowle  

z czasów świetności naszego kraju. Na-

stępnie wszyscy udaliśmy się do Zwie-

rzyńca, w którym oglądaliśmy zwierzęta 

leśne oraz hodowane przez człowieka. 

Kolejnym punktem naszej wycieczki był 

Jura Park, gdzie wszystkich wycieczkowi-

czów powitał pan przewodnik, który w bar-

dzo ciekawy sposób opowiadał o zgroma-

dzonych eksponatach. Wędrując ścieżka-

mi przez park, widzieliśmy modele dino-

zaurów i innych prehistorycznych stwo-

rzeń, oczywiście wszystkie naturalnej 

wielkości. Z kolei w Muzeum Jurajskim 

obejrzeliśmy różnego rodzaju skamienia-

łości. Były to kości dinozaurów, szczątki 

morskich gadów, zęby rekinów, koralowce 

i głowonogi.  Ogromne wrażenie zrobiło 

Prehistoryczne Oceanarium. Za pomocą 

nowoczesnej technologii przenieśliśmy się 

miliony lat wstecz do świata prehistorycz-

nych gadów. Wrażenie, że są bardzo bli-

sko, wywołało u nielicznych strach, jednak 

większość  z nas  była mocno podekscy-

towana i zafascynowana ich widokiem. 

Niezwykle dużo radości przyniosły  zaba-

wy w Parku Rozrywki, gdzie dzieci mogły 

korzystać z różnych atrakcji.  

 Z wycieczki do Krainy Dinozaurów 

wszyscy wrócili pełni wrażeń i bardzo za-

dowoleni. Była to wspaniała i niezapo-

mniana przygoda. 

    Barbara Pasela 
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PIELGRZYMKA KLASY III DO DUKLI 

  W duchu wdzięczności i radości 

za I Komunię Świętą w dniu 21 czerwca 

uczniowie klasy III wraz z rodzicami, księ-

dzem  proboszczem Grzegorzem  Kamiń-

skim i wychowawczynią uczestniczyli   

w pielgrzymce do Dukli. Pielgrzymowanie 

rozpoczęto Mszą św. w Sanktuarium Jana  

z Dukli, którą prowadził ks. Grzegorz.  Po 

Mszy św. wszyscy udali się do Pustelni 

Św. Jana z Dukli, gdzie odbyła się wspól-

na modlitwa. Ostatnim punktem wycieczki 

był poczęstunek – pieczona kiełbasa i her-

bata.     

        Wspólny wyjazd był podziękowaniem 

za dar I Komunii oraz powierzeniem dzieci 

i ich rodzin opiece Matki Bożej. 

Pielgrzymka pozwoliła trzecioklasi-

stom poznać  miejsce kultu religijne-

go, a także dostarczyła wielu wrażeń. 

Uczniowie miło i ciekawie  spędzili 

czas  w otoczeniu najbliższych osób. 

   Barbara Pasela 

DZIEŃ DZIECKA W NASZEJ SZKOLE 

Bądź dzieckiem jak najdłużej 

Jak dziecko baw się, śmiej 

I kochaj tak jak dziecko 

I serce dziecka zawsze miej 

         1 czerwca to Międzynarodowy Dzień 

Dziecka. Najmłodsi uczniowie klas I- III 

spędzili ten wyjątkowy czas pod okiem 

swoich wychowawców. Oglądali filmy, ba-

wili się na podwórku szkolnym kolorowymi 

kredami, urządzali różne atrakcyjne zaba-

wy. Humor wszystkim dopisywał. 

           Uczniowie klasy czwartej pojechali 

do FlyParku w Rzeszowie. W strojach 

sportowych oraz skarpetach antypoślizgo-

wych weszli do dużej hali, w której można 

było zobaczyć wiele trampolin, zjeżdżalni  

i innych atrakcji. Zabawa rozpoczęła się 

od rozgrzewki pod okiem instruktora pra-

cującego w parku trampolin. Później ucz-

niowie rozbiegli się po hali i korzystali  

z różnych atrakcji: trampolin, basenów  

z gąbkami, ścianki wspinaczkowej, zjeż-

dżalni, torów przeszkód. Największą 

atrakcją cieszyło się rodeo, gdzie ucznio-

wie próbowali utrzymać się na grzbiecie 

poruszającego się byka. Dzieci bardzo 

aktywnie spędziły dwie godziny. Dobra 

zabawa i uśmiech na twarzy nie opusz-

czały ich nawet na chwilę.  

           Starsi uczniowie z klas V, VI, VIIa  

i VIIb, a także klasy VIIIa i VIIIb pojechali 

do kina Helios do Rzeszowa pod opieką 

swoich wychowawców. Obejrzeli przygo-

dowy film „Uncharted”. Następnie udali się 

na posiłek, a później w drogę powrotną do 

szkoły. Wszyscy wracali uśmiechnięci  

i zadowoleni z miło spędzonego czasu.  

Z  okazji  Dnia Dziecka w szkole odbywały 

się również wyjścia na lody i wspólne spę-

dzanie czasu ze swoimi wychowawcami.  

             Kornelia Kurc 
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ZAKOPANE – W  KRAINIE  OSCYPKA  

 Czerwiec to czas 

wycieczek szkolnych. 

Wprawdzie przez ostatnie dwa 

lata naszą szkolną tradycję za-

burzyła pandemia, ale w tym ro-

ku mogliśmy wreszcie powrócić 

do tego zwyczaju. 

         W poniedziałkowy poranek 

13 czerwca 2022r. 45 

uczniów i uczennic naszej 

szkoły udało się  wraz  

z opiekunami na dwudnio-

wą wycieczkę do zimowej 

stolicy Polski – Zakopane-

go. Dzięki pani Joannie 

Szwedo-Nowakowskiej, która zorganizo-

wała wyjazd, pozyskując środki finansowe 

z ministerialnego programu 

„Poznaj Polskę”, wpłaty na 

pokrycie kosztów wycieczki 

nie obciążyły zbytnio kie-

szeni naszych Rodziców. 

          Już o godzinie 8.00 

byliśmy w Starym Sączu  

i zwiedziliśmy tutaj 

ołtarz papieski. To 

jedna  

z niewielu takich 

budowli w Polsce. 

Jest ona pamiątką 

po wizycie Ojca 

Świętego Jana Pa-

weł II w Starym Sączu. Wtedy to, w dniu  

16 czerwca 1999 roku, Papież kanonizował 

błogosławioną Kingę. Następnie udaliśmy 

się do klasztoru sióstr Klarysek, który oka-

zał się równie ciekawym miejscem dla 

uczniów ze szkoły Świętego  Jana Pawła II.  

            Kolejnym punktem naszej podróży 

była Dolina Kościeliska, której uroki podzi-

wialiśmy już z naszym przewodnikiem. 

Nasz podziw budził również i przewodnik, 

który był świetnie przygotowany do przej-

ścia trasy dostosowanej do naszych możli-

wości. Na postojach bardzo interesująco 

opowiadał zarówno o przyrodzie, jak  

i o zwyczajach i tradycjach góralskich. Po-

znaliśmy metody wyrobu oscypka - wędzo-

nego, owczego sera wytwarzanego głównie 

na Podhalu. Uczestniczyliśmy również  

w lekcji muzyki – przewodnik zaprezento-

wał nam tradycyjne instrumenty góralskie: 

fujarkę, piszczałkę, róg i dudy, na których 

ku naszemu zaskoczeniu też zagrał. Kieru-

jąc się do Wąwozu Kraków, mieliśmy na-

dzieję na przejście Smoczą Jamą, jednak 

warunki atmosferyczne nie pozwoliły na to 

w tym dniu.  

             W drodze do miejsca noclegowego 

zwiedziliśmy Sanktuarium Matki Bożej Fa-

timskiej na zakopiańskich Krzeptówkach. 

Jest to rzymskokatolickie sanktuarium   ma-

ryjne, wybudowane jako votum za ocalenie 

życia papieża Jana Pawła II po zamachu  

z 13 maja 1981 roku. 

         Dzięki wyrozumiałości naszych opie-

kunów śniadanie w drugim dniu wycieczki 

było o 8.45, więc mieliśmy wystarczającą 

ilość czasu na regenerację sił. Ten drugi 

dzień spędziliśmy na intensywnym zwie-

dzaniu miasta. Mieliśmy okazję zobaczyć  

Muzeum Karola Szymanowskiego w Willi 

Atma i Muzeum Tatrzańskie im. dra Tytusa 

Chałubińskiego (Filia Willa Koliba). 

         W tym dniu byliśmy też na Bachled-

ówce. Jest to wzgórze we wsi Czerwienne 

– jedno z najlepszych miejsc widokowych  

w tym regionie Polski.  

https://www.beskidsadecki.eu/index.php?id=sadecki_starysacz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Dar_wotywny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Pawe%C5%82_II
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  W dniu 10 czerwca klasy 8a, 8b 

oraz kilka osób z klasy 7 b wzięły udział w 

wycieczce do największego Parku Roz-

rywki w Zatorze. Wraz z naszymi opieku-

nami p. Ewą Kurnytą oraz p. Piotrem Sro-

ką wyruszyliśmy wcześnie rano, aby zdą-

żyć na otwarcie. Emocje sięgnęły zenitu 

kiedy naszym oczom ukazał się widok naj-

wyższych i najbardziej imponujących 

atrakcji. Niektórzy byli tak przejęci tym fak-

tem, że nie chcieli nic jeść podczas podró-

ży autobusem. Gdy dotarliśmy na miejsce 

każdy z nas miał wolny czas na odkrywa-

nie niesamowitych zakątków Energylandii. 

Co odważniejsi udali się na Zadrę, czyli 

na najwyższą na świecie kolejkę hybrydo-

wą oraz Hyperion. Oczywiście to nie był 

koniec atrakcji które na nas czekały. 

 Oprócz dwóch wcześniej 

wymienionych korzystaliśmy  

z wielu innych fantastycznych 

punktów dla miłośników adre-

naliny. Na szczęście dla tych co 

lubią spokojniejsze przejażdżki 

oraz amatorów spacerowania nie zabrakło 

też atrakcji. Na szczególną uwagę zasłu-

guje tutaj Smoczy Gród, który przeniósł 

nas w klimat średniowiecznego miastecz-

ka. Fani motoryzacji szukających  silnych 

wrażeń mogli obejrzeć  pokaz kaskaderski 

z udziałem samochodów oraz motocykli. 

   Ten wyjazd na długo zapadnie nam  

w sercu i pamięci. Emocjom oraz radości 

nie było końca. Liczymy, że jeszcze raz 

odwiedzimy to miejsce. 

    Ewa Kurnyta 

  

WYJAZD DO ENERGYLANDII 

 Tu zwiedziliśmy klasztor Paulinów i Sank-

tuarium Matki Bożej Jasnogórskiej. Pano-

ramę Tatr podziwialiśmy z Polany Szy-

moszkowej.  

         Odwiedziliśmy też Cmentarz zasłu-

żonych na Pęksowym Brzyzku. Pierwotnie 

był on miejscem pochówku mieszkańców 

Zakopanego i okolic. Były tu grzeba-

ne bliżej nieznane osoby młode, ofiary 

wypraw w Tatry lub chorzy zmarli na gruź-

licę.  

W roku 1889 roku na cmentarzu tym zo-

stał  pochowany dr Tytus Chałubiński, nie-

zwykle zasłużony dla 

Zakopanego, powszech-

nie znany i darzony wielkim poważaniem 

lekarz. Ostatnim punktem naszej wyciecz-

ki były Krupówki, czyli reprezentacyjna 

ulica w Zakopanem i zarazem najsłynniej-

szy deptak w Polsce.  

           Bardzo dziękujemy naszym opieku-

nom: paniom Teresie Rachwał,  

Agnieszce Marciniec, Joannie Wronie 

oraz panu  Piotrowi Sroce za czas spę-

dzony wspólnie z nami.  

  Joanna Szwedo— Nowakowska 



Str. 20 Piknik Rodzinny pod hasłem  

MOJE RODZINNE MIASTO ROPCZYCE 

19 czerwca  2022 r.  

 W dniu 19 czerwca 

2022 r. na boisku Szkoły 

Podstawowej nr 3 im. Jana 

Pawła II w Ropczycach - 

Chechłach  odbył się  Piknik 

Rodzinny zorganizowany przez społecz-

ność szkolną i osiedla Ropczyce – Chechły.  

       Impreza  rozpoczęła się o godz. 15:00 

przywitaniem przybyłych gości oraz wszyst-

kich uczestników pikniku przez dyrektora 

szkoły Eugeniusza Stępaka oraz panią Te-

resę Rachwał, która była głównym konfe-

ransjerem spotkania. Zaprezentowany zo-

stał program artystyczny z okazji  Dnia Mat-

ki, Dnia Ojca i Dnia Dziecka, w którym wy-

stąpiły dzieci i młodzież.  

       Nawiązując do obchodów 660 rocznicy 

nadania praw miejskich Ropczycom, tego-

roczny piknik odbył się pod hasłem MOJE 

RODZINNE MIASTO - ROPCZYCE. Zorga-

nizowano wiele zabaw  i konkursów rodzin-

nych oraz rozprowadzano cegiełki, dzięki 

którym można było wygrać cen-

ne nagrody, m.in. rower. Impre-

zę uświetniły występy  taneczno 

– muzyczne gościnnych zespo-

łów tj., GAMA z Centrum Kultury  

w Ropczycach. Wielką atrakcją 

dla dzieci były dmuchane  zam-

ki, zjeżdżalnie i trampoliny, wata cukrowa, 

malowanie twarzy i stylizacja fryzur oraz 

pokaz gaśniczo-ratowniczy zaprezentowany 

przez Państwową Powiatową Straż Pożarną 

w Ropczycach oraz pokaz sumo i karate.  

Ze wszystkich atrakcji dzieci mogły korzy-

stać nieodpłatnie.  

        Dużą popularnością cieszyło się  stoi-

sko przygotowane przez KGW  Ropczyce - 

Chechły, promujące smaki tradycyjnych po-

traw takich jak  pierogi, bigos, placki ziem-

niaczane, prozioki, chleb ze smalcem, ser-

niki czy  szarlotki wykonane  według recep-

tur naszych babć, mające na celu przekaza-

nie  młodemu pokoleniu tradycji przyrządza-

nia regionalnych potraw, aby ocalić je od 

zapomnienia. Wszyscy niezależnie od wie-

ku świetnie bawili się podczas  pikniku ro-

dzinnego. Tego typu imprezy łączą i inte-

grują środowisko lokalne, jak również ko-

rzystnie wpływają  na kultywowanie i pro-

mowanie tradycji ludowych.    

       Składamy serdeczne podziękowania 

organizatorom, całej społeczności szkolnej  

i osiedlowej oraz sponsorom, dzięki którym 

mogliśmy zapewnić wiele atrakcji  wszyst-

kim uczestnikom naszego pikniku. 

     Alicja Rachwał 
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W dniu 23 czerwca w naszej szkole 

odbyła się pożegnalna akademia klas 8a 

oraz 8b. W kameralnym gronie nasi absol-

wenci uraczyli nas niezwykłym programem 

artystycznym, w którym nie zabrakło słów 

podziękowań oraz wdzięczności za trud 

nauczania oraz wychowywania. Oprócz 

oficjalnej części nie zabrakło także nieco 

humorystycznego akcentu. Przykładem 

tego był zabawny skecz w wykonaniu chło-

paków z klasy 8a i 8b. Ogromną furorę  

i duży aplauz zdobyli chłopcy z klasy 8a, 

którzy wcielili się w rolę nauczycielek. Wi-

downia wprost nie mogła uwierzyć swoim 

oczom kiedy nasi koledzy weszli śmiałym 

krokiem na scenę w pełnej charakteryzacji 

oraz odpowiednej garderobie.  

W rolę nauczycielek profesjonalnie 

wcielili się : Bartłomiej Cieśla jako p. Ka-

tarzyna Ipohorska – Lenkiewicz, Maksiu 

Ochab jako p. Joanna Szwedo – Nowa-

kowska oraz Krystian Stachnik jako p. 

Ewa Kurnyta. 

 Na koniec obie klasy zaprezentowały 

wspólnie nagrany filmik przedstawiający 

życie szkolne na podstawie znanych pio-

senek.  

Nad całością czuwali nasi 

wychowawcy p. Ewa Kur-

nyta oraz p. Piotr Sroka. Muzyczną opra-

wą zajął się absowlent naszej szko-

ły Kacper Kosydar za co jesteśmy mu 

ogromnie wdzięczni. Na koniec całej uro-

czystości klasy 7a i 7b pożegnały nas pięk-

ną piosenką i wręczyli słodki upominek. 

 To był niezwykły dzień pełen emocji i wra-

żeń, który na zawsze zapadnie nam w pa-

mięci. 

    Ewa Kurnyta 

 
 

POŻEGNANIE KLAS ÓSMYCH 



Str. 22 UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE  

ROKU SZKOLNEGO 

 24 czerwca 2022 r. to przez 

uczniów długo wyczekiwany dzień.  

Po miesiącach pracy nadszedł czas 

wypoczynku. Uczniowie, nauczyciele 

i rodzice uczestniczyli we Mszy 

Świętej odprawionej o godzinie 9.00.  

Po przybyciu do szkoły wszyscy 

obejrzeli część artystyczną przygoto-

waną przez uczniów klas ósmych.  

 Szczególnie wzruszającym mo-

mentem w tym dniu było pożegnanie 

odchodzącej na emeryturę pani Bar-

bary Paseli. Pan dyrektor w imieniu 

całej społeczności szkolnej złożył pa-

ni Basi podziękowanie za wieloletnią, 

wzorową i pełną poświęcenia  pracę 

wśród nas. Do podziękowań dołączyli 

uczniowie i rodzice. 

  

 Następnie zostały wręczone nagrody 

za bardzo dobre wyniki  w nauce, wzorowe 

zachowanie, stuprocentową frekwencję  

i sukcesy osiągnięte w konkursach oraz za-

wodach sportowych.  

   Na zakończenie uroczystości pan dy-

rektor życzył uczniom, nauczycielom i  ro-

dzicom udanych, bezpiecznych wakacji.  

     Amelia Kisiel 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za po-

moc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

BEZPIECZNE WAKACJE  

SPOTKANIE Z POLICJANTEM 

 9 czerwca 2022r. dzieci z oddziałów przedszkolnych, zerówki, kla-

sy pierwszej i drugiej uczestniczyły w spotkaniu z policjantem. Było to 

spotkanie inne niż wszystkie dotychczas, gdyż odbyło się na szkolnym dziedzińcu. Dzielni-

cowy przypomniał dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa, opowiedział o pracy po-

licjanta, a wszyscy chętni uczniowie mieli okazję zobaczyć, jak wygląda wyposażenie poli-

cyjnego radiowozu.  

    Katarzyna Żurek 

 Okres dojrzewania dziecka to niewątpliwie specyficzny czas, który dla rodziców jest 

trudny i wymagający. Zachodzące w młodym człowieku zmiany hormonalne i potrzeba po-

znania własnej tożsamości powodują bunt, który jest całkowicie naturalny. Grzeczne i spo-

kojne dotychczas dziecko zmienia się, czasami wręcz nie do poznania. Nastolatek jest roz-

chwiany emocjonalnie, przeżywa skrajne emocje. Ten trudny czas można przetrwać, trze-

ba tylko wiedzieć jak. Zachęcamy do obejrzenia materiału zamieszczonego w poniższym 

linku o buncie nastolatka, przygotowanego przez TV Sędziszów Młp. z udziałem psychote-

rapeutów Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Poradni p. Anny Kiwak i p. Roberta 

Gutkowskiego. https://www.youtube.com/watch?v=fZn3WttzXDY 

            Katarzyna Żurek 

 „Bunt” nastolatka – jak komunikować się  

ze swoim dzieckiem 

 Okres dojrzewania dziecka to niewątpliwie specyficzny czas, który dla rodziców jest 

trudny i wymagający. Zachodzące w młodym człowieku zmiany hormonalne i potrzeba po-

znania własnej tożsamości powodują bunt, który jest całkowicie naturalny. Grzeczne i spo-

kojne dotychczas dziecko zmienia się, czasami wręcz nie do poznania. Nastolatek jest roz-

chwiany emocjonalnie, przeżywa skrajne emocje. Ten trudny czas można przetrwać, trze-

ba tylko wiedzieć jak. Zachęcamy do obejrzenia materiału zamieszczonego w poniższym 

linku o buncie nastolatka, przygotowanego przez TV Sędziszów Młp. z udziałem psychote-

rapeutów Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej Poradni p. Anny Kiwak i p. Roberta 

Gutkowskiego. https://www.youtube.com/watch?v=fZn3WttzXDY 

            Katarzyna Żurek 

https://www.youtube.com/watch?v=fZn3WttzXDY
https://www.youtube.com/watch?v=fZn3WttzXDY

